
Protokół 
z VI sesji Rady Miejskiej w Piastowie IX kadencji 

w dniu 24 września 2024 roku 
 

Obrady rozpoczęto w dniu 24 września 2024 roku o godz. 17:00 i zakończono tego samego dnia o godz. 21.30.  
Sesja odbyła się w Liceum Ogólnokształcącym im. A. Mickiewicza.  

Wszyscy radni wzięli udział w obradach.  
 
1. Otwarcie VI sesji Rady Miejskiej w Piastowie i stwierdzenie quorum.  
 
Przewodniczący  RM M. Kubicki przywitał radnych, pracowników Urzędu Miejskiego, jednostek organizacyjnych 
miasta oraz wszystkie osoby zgromadzone na sali obrad. Szczególnie przywitał piastowskich uczniów, którzy zostali 
wyróżnieni stypendiami Burmistrza Miasta Piastowa za osiągnięcia artystyczne oraz ich rodziców i nauczycieli.   
 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
 
Porządek obrad jednogłośnie przyjęto bez uwag. 
 
Wyniki głosowania (w składzie 18 radnych): 
 
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
 
Wyniki imienne 
 
ZA (18) 
Agnieszka Bordziłowska, Beata Brzezińska-Kołodziejska, Zofia Czekaj, Mirosław Ganiec, Bożenna Kalinowska, 
Anna Kruszewska, Marek Kubicki, Małgorzata Ogórek, Marta Ogórek-Popiel, Tomasz Sarnacki, Krzysztof Smolaga, 
Ewa Stokowska, Grzegorz Szuplewski, Magdalena Wdowińska-Schabek, Tadeusz Wojewódzki, Marzena Woźniak,  
Tomasz Zatoń, Maria Ziółek 
 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
 
NIEOBECNI (3) 
Aneta Czyż-Pachołek, Monika Kwatek, Rafał Nowakowski 
 
3. Uroczyste wręczenie stypendiów Burmistrza Miasta Piastowa dla uczniów piastowskich szkół  
za osiągnięcia artystyczne i w nauce. 
 
Burmistrz Miasta T. Jankowski i Przewodniczący RM M. Kubicki gratulowali uczniom ich imponujących osiągnięć. 
Słowa uznania skierowali też do ich rodziców i nauczycieli oraz życzyli uczniom powodzenie w osiąganiu kolejnych 
sukcesów. 
 
Stypendia w wysokości 500-1000 zł otrzymali: 
 
Hanna Rędzińska – Realizowała indywidualny program nauczania z matematyki i języka angielskiego. 
Zaangażowana w pracę na rzecz klasy i szkoły. Laureatka III miejsca w Ogólnopolskim Konkursie Galileo  
z matematyki oraz Laureatka Ogólnopolskiego Konkursu „Orzeł matematyczny”. 
 
Wiktoria Wesołowska – laureatka II miejsca w Ogólnopolskim Konkursie języka angielskiego słuchania ze 
zrozumieniem „The Bat Kid”, Laureatka Ogólnopolskiego Konkursu Galileo z języka angielskiego. Utalentowania 
wokalnie –zajęła III miejsce na IX festiwalu piosenki patriotycznej „Zapytaj o Polskę”, 
 
ze Szkoły Podstawowej Nr 2: 
 
Piotr Obłój – laureat III miejsca w V edycji trzyetapowego Ogólnopolskiego Konkursu Matematyczno 
Informatycznego InstaLogik 2023/24, 
 
Mateusz Dudek – laureat I miejsca w V edycji trzyetapowego ogólnopolskiego Konkursu Matematyczno-
Informatycznego InstaLogik 2023/24, uzyskał wyróżnienie w Międzynarodowym Konkursie Kangur Matematyczny, 
 
Ignacy Machowski – laureat I miejsca I Wojewódzkiego Konkursu Literackiego „Mowa do Marszałka Józefa 
Piłsudskiego” wpisanego na listę konkursów Mazowieckiego Kuratora Oświaty, 
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Mikołaj Marat – laureat II miejsca Ogólnopolskiego Konkursu z języka niemieckiego. Finalista XXI edycji 
Wojewódzkiego Konkursu Recytatorskiego Polskiej Poezji Patriotycznej; 
 
ze Szkoły Podstawowej Nr 3: 
 
Julia Kowalska-Paszko – laureatka I miejsca w Ogólnopolskim Konkursie Albus z biologii, 
 
Łukasz Szuplewski – finalista konkursu kuratoryjnego z historii współczesnej „Przeciw władzy. Opozycja w PRL  
w latach 70-tych i 80-tych.” Laureat III miejsca w III Międzynarodowym Konkursie Historycznym „Śladami historii 
Polski - skąd nasz ród.” oraz laureat III miejsca w konkursie „Nieopowiedziane historie cywili zorganizowanym przez 
Instytut Strat Wojennych im. Jana Karskiego; 
 
ze Szkoły Podstawowej Nr 4: 
 
Antonina Mazurek – laureatka I miejsca w XX Ogólnopolskim Konkursie Literackim pt. „Mistrz humoru i nauczyciel 
Polaków – Aleksander Fredro” pod honorowym patronatem Mazowieckiego Kuratora Oświaty, 
 
Emilia Rzepka – laureatka III miejsca w XX Ogólnopolskim Konkursie Literackim pt. „Mistrz humoru i nauczyciel 
Polaków – Aleksander Fredro” pod honorowym patronatem Mazowieckiego Kuratora Oświaty, 
 
Lidia Rzepka – laureatka III miejsca w XX Ogólnopolskim Konkursie Literackim pt. „Mistrz humoru i nauczyciel 
Polaków – Aleksander Fredro” pod honorowym patronatem Mazowieckiego Kuratora Oświaty, 
 
Szymon Jabłonowski – laureat I miejsca w Ogólnopolskim Konkursie Krasomówczym pt. „Mistrz humoru  
i nauczyciel Polaków – Aleksander Fredro”, laureat II miejsca w XX Ogólnopolskim Konkursie Literackim pt. „Mistrz 
humoru i nauczyciel Polaków – Aleksander Fredro”, pod honorowym patronatem Mazowieckiego Kuratora Oświaty, 
 
Tomasz Kamiński – laureat I miejsca w Ogólnopolskim Konkursie Krasomówczym pt. „Mistrz humoru i nauczyciel 
Polaków – Aleksander Fredro”, laureat III miejsca w XX Ogólnopolskim Konkursie Literackim pt. „Mistrz humoru i 
nauczyciel Polaków – Aleksander Fredro”, finalista XXI Wojewódzkiego Konkursu Recytatorskiego Polskiej Poezji 
Patriotycznej „Witaj Majowa Jutrzenko”, 
 
Zofia Ignatowicz – laureatka III miejsca w XX Ogólnopolskim Konkursie Literackim pt. „Mistrz humoru i nauczyciel 
Polaków – Aleksander Fredro” pod honorowym patronatem Mazowieckiego Kuratora Oświaty, 
 
Michał Jurzyk – finalista konkursów kuratoryjnych: historycznego i geograficznego, uzyskał wyróżnienie  
w Międzynarodowym Konkursie Kangur Matematyczny; 
 
ze Szkoły Podstawowej Nr 5: 
 
Julia Jędrzejczak – laureatka I miejsca Wojewódzkiego Konkursu Literacko-Plastycznego „Mimo wszystko – 
zachwycający jest nasz świat”w kategorii: literatura, średnia ocen 4,88; wzorowe zachowanie. Bierze czynny udział 
w życiu społecznym klasy i szkoły, aktywnie włącza się w akcje szkolne, 
 
Zofia Łyp – laureatka II miejsca w XX Ogólnopolskim Konkursie Literackim pt. „Mistrz humoru i nauczyciel Polaków 
– Aleksander Fredro”, średnia ocen 5,50; wzorowe zachowanie. Brała udział w wielu konkursach recytatorskich  
i literackich, aktywnie działa na rzecz społeczeństwa szkolnego, 
 
Nela Siwołowska – laureatka I miejsca w kategorii zespoły i duety w Wojewódzkim Konkursie Piosenki 
Obcojęzycznej „You can sing”, średnia ocen 5,50; wzorowe zachowanie. Utalentowana tanecznie, odnosi sukcesy 
w konkursach tanecznych, reprezentuje szkołę również w zawodach sportowych. Aktywnie działa na rzecz 
społeczności szkolnej, 
 
Zofia Rębińska – laureatka I miejsca w kategorii zespoły i duety w Wojewódzkim Konkursie Piosenki Obcojęzycznej 
„You can sing”, średnia ocen 5,38; wzorowe zachowanie. Odnosi również sukcesy w wielu konkursach tanecznych, 
reprezentuje szkołę w zawodach sportowych. Odznacza się wysoką kulturą osobistą, aktywnie udziela się na rzecz 
szkoły; 
 
z Liceum Ogólnokształcącego: 
 
Jakub Kuczkowski – realizuje indywidualny program nauczania z informatyki 
i matematyki. Współpracuje z Politechnika Gdańską, Wydziałem Inżynierii Lądowej - należy do zespołu tworzącego 
sensory inercyjne. Reprezentował szkołę w trakcie nawiązania współpracy z Wydziałem Geodezji i Kartografii 
Politechniki Warszawskiej. Średnia ocen: 5,57. Jest uczniem zaangażowanym z życie klasy i szkoły. Wyróżnia się 
wysoką kultura osobistą i życzliwością, 
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Jan Mali – realizuje indywidualny program nauki z informatyki. Wyróżnia się umiejętnościami oraz znajomością 
wykorzystania różnych narzędzi i technologii. Zaprojektował i zrealizował elektroniczny system rekrutacji do szkoły 
oraz do zapisów na wakacyjne zajęcia akademickie. Zainstalował i skonfigurował serwer w szkolnej pracowni 
komputerowej. Zaprojektował i zrealizował dziennik elektroniczny, umożliwiający podgląd dyspozycyjności 
nauczycieli w poszczególnych klasach lekcyjnych w szkole oraz zaprojektował i skonfigurował bazę danych na 
potrzeby systemu rekrutacji. Ponadto w ramach wolontariatu stworzył stronę internetową dla Szkoły Podstawowej 
nr 5 dającą możliwość rezerwacji przedmiotów z kiermaszu organizowanego przez szkołę. Jest zaangażowany  
w życie szkoły, zaprojektował logo gazetki szkolnej, pomaga w obsłudze technicznej podczas uroczystości 
szkolnych. 
 
4. Prezentacja Piastowskich Zakładów Przemysłu Gumowego "STOMIL" Sp. z o.o. 
 
Prezes Zakładów Przemysłu Gumowego "STOMIL" Sp. z o.o. K. Golik nie odpowiedziała na zaproszenie 
Przewodniczące RM i nie przybyła na sesję.  
 
5. Przyjęcie protokołu z V sesji Rady Miejskiej w Piastowie. 
 
Uwag do protokołu nie zgłoszono. Radni w głosowaniu (w składzie 20 radnych) przyjęli protokół z V sesji. 
 
Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (20) 

Agnieszka Bordziłowska, Beata Brzezińska-Kołodziejska, Zofia Czekaj, Aneta Czyż-Pachołek, Mirosław Ganiec, 
Bożenna Kalinowska, Anna Kruszewska, Marek Kubicki, Monika Kwatek, Małgorzata Ogórek, Marta Ogórek-Popiel, 
Tomasz Sarnacki, Krzysztof Smolaga, Ewa Stokowska, Grzegorz Szuplewski, Magdalena Wdowińska-Schabek, 
Tadeusz Wojewódzki, Marzena Woźniak, Tomasz Zatoń, Maria Ziółek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Rafał Nowakowski 

6. Informacje Burmistrza Miasta o działaniach pomiędzy V i VI sesją Rady Miejskiej w Piastowie. 
 
Burmistrz Miasta T. Jankowski przedstawił informację o zarządzeniach podjętych przez niego w okresie pomiędzy 
sesjami (załącznik do protokołu).   
 
Ponadto Burmistrz przedstawił następująco:  
 
29 sierpnia odbyło się trzecie spotkanie informacyjno-konsultacyjne w sprawie obszaru handlowego  
przy Al. Tysiąclecia 7, dawne Tesco, z przedstawicielami spółek Castorama oraz biura projektowego APA Via.  
 
1 września w ramach Piastowskiego Letniego Grania w ogrodzie MOK odbył się koncert Jagody Kret. Przygotowane 
leżaki oraz krzesełka zostały wypełnione do ostatniego.  
 
6 września w ogrodzie MOK miało miejsce drugie kino w plenerze. Organizatorzy przygotowali około 150 leżaków. 
Dzięki dobrej pogodzie wszystkie miejsca zostały zajęte, a sam spektakl cieszył się dużym zainteresowaniem.  
 
7 września na terenie willi Millera dzięki współpracy Miejskiej Biblioteki Publicznej oraz Miejskiego Ośrodka Kultury, 
odbyło się narodowe czytanie dramatu Juliusza Słowackiego pt. "Kordian".  
 
7-8 września na terenie Ochotniczej Straży Pożarnej zorganizowany został letni festiwal dmuchańców. Wydarzenie 
wywołał pełno radości oraz uśmiechów na twarzach, szczególnie u najmłodszych. 
 
8 września w ogrodzie MOK miał miejsce piknik rodzinny pt. „Pożegnanie lata”. Piknik cieszył się bardzo dużym 
zainteresowaniem.   
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W dniach od 16 września - 23 września w Piastowie trwała zbiórka niezbędnego asortymentu dla najbardziej 
potrzebujących z terenu dotkniętego powodzią. Burmistrz podziękowała wszystkim mieszkańcom Piastowa  
za okazane dary i bardzo dużą chęć pomocy. Podziękował też OSP Piastów za pomoc, logistykę, udostępnienie 
terenu i włożony wysiłek każdego dnia; Hufcowi ZHP Piastów za dyżury, zabezpieczenie darów, namioty i 
zaangażowanie o każdej porze; wszystkim szkołom podstawowym za zorganizowanie zbiórek i systematyczne 
dostarczanie darów na teren OSP; Stowarzyszeniu „Możesz”, które uruchomiło zbiórkę pieniężną dla powodzian; 
posłowi Piotrowi Kandybie za zorganizowanie  i dostarczenie niezbędnego asortymentu do miejsc dotkniętych 
powodzią. 
 
W dniach od 17 września do 20 września zorganizowano wycieczki do Sejmu Rzeczypospolitej, aby piastowska 
młodzież poznała historię i ciekawostki dotyczące samego budynku oraz ideę parlamentaryzmu. W sumie Sejm 
zwiedziło 13 grup, tj. około 450 młodych ludzi, którzy z przewodnikami zwiedzali Sejm oraz aktywnie uczestniczyli 
w tym wydarzeniu.  
 
W dniach 22 sierpnia, 29 sierpnia, 5 września oraz 12 września przy willi Millera dla dzieci w wieku od 2 do 7 lat 
odbyły się bezpłatne zajęcia z języka angielskiego zajęcia były prowadzone metodą Tedi Edi, czyli uczenie języka 
angielskiego poprzez zabawę.  
 
14 września na parkingu przy LO z inicjatywy przewodniczącej Komisji Oświaty odbyła się pierwsza piastowska 
garażówka.  
 
15 września miał miejsce dziewiąty bieg obrońców Ojczyzny w ramach ósmego cyklu Grand Prix Piastowskich 
Biegów Historycznych.  
 
20 września odbyły się uroczystości przekazania repliki sztandaru w Szkole Podstawowej nr 2 w Piastowie. 
Burmistrz podziękował osobom oraz podmiotom zaangażowanym za podarowanie i sfinansowanie repliki sztandaru 
dokładnie w 55. rocznicę otrzymania przez szkołę pierwszego historycznego sztandaru.  
 
W dniach od 21 września do 22 września pod patronatem Burmistrza Piastowa na kortach piastowskiego 
Towarzystwa Tenisa i Bocce rozegrano 30. mistrzostwa Piastowa w tenisie, które wliczały się do grand prix powiatu 
pruszkowskiego w tenisie w 2024 roku. 
 
20 września w Przedszkolu nr 3 odbyła się kontrola Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych 
realizowanego w roku szkolnym 2018/2019 pod nazwą „Przedszkole nr 3 wyrównujące szansę edukacyjne  
i sprzyjające dzieciom ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Projekt był realizowany w ramach regionalnego 
programu operacyjnego województwa mazowieckiego. Ogólna wartość projektu to 281 386 zł, kwota 
dofinansowania 224 564 zł, wkład własny 56 822 zł. Wynik kontroli - bez uwag i zaleceń.  
 
21 września na terenie Szkoły Podstawowej nr 4 w Piastowie miał miejsce coroczny rodzinny piknik szkolny.  
W ramach pikniku odbyła się kolejna „Ławka z Burmistrzem”.  
 
23 września Przedszkole nr 3 wzięło udział w corocznej inicjatywie krajów Unii Europejskiej Europejskiego Tygodnia 
Mobilności 2024, mającego na celu promowanie wśród dzieci i rodziców korzystania z bardziej ekologicznych 
środków transportu, np. rowery, hulajnogi, piesze, wycieczki - na tę okoliczność przedszkole gościło policjantów  
z powiatowej komendy policji w Pruszkowie.  
 
23 września w LO odbyło się spotkanie eksperta prof. Aleksandry Piotrowskiej z udziałem władz powiatu  
i mazowieckiej kurator oświaty Wioletty Krzyżanowskiej, władz Piastowa, dyrektor Publicznej Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej w Pruszkowie, dyrektorów piastowskich szkół i przedszkoli, psychologów  
i terapeutów zatrudnionych w naszych placówkach z rodzicami piastowskich uczniów. Tematem było zdrowie 
psychiczne dzieci i młodzieży. Wykład Pani Piotrowskiej rozpoczął cykl spotkań zorganizowanych przez powiat  
i samorząd województwa mazowieckiego.  
 
W sprawie kary za odnowę tkanki mieszkaniowej Burmistrz poinformował, że jednostka wdrożeniowa wyznaczyła 
termin na ponowne zbadanie sprawy do 30 września 2024 roku i w związku z tym nadal nie wiadomo, jaką kwotę 
miasto Piastów będzie musiało ostatecznie zwrócić.  
 
Szkoła Podstawowa nr 2 oraz Szkoła Podstawowa nr 4 zakwalifikowały się do programu „Aktywna Szkoła”.  
Program polega na dofinansowanie dodatkowych zajęć sportowych. Poza lekcjami wf-u, zajęcia będą się odbywać 
1-3 razy w tygodniu dla klas czwartych i starszych oraz 1-2 razy w tygodniu dla klas 1-3.  
 
Burmistrz podał ponadto, że w ramach instrumentów zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa 
mazowieckiego miasto Piastów otrzymało 920 tys. zł dotacji na budowę ulicy J. Branda, co stanowi 60% kwoty 
całkowitej przewidzianej na remont tej drogi. Niestety marszałek województwa nie przyznał dotacji na ulicę  
K. Przerwy-Tetmajera. W grudniu rozstrzygnie się, czy z funduszu rozwoju dróg od wojewody dostaniemy 
dofinansowanie na ulicę K. Przerwy-Tetmajera. Jeżeli nie, to ze względu na to, że ulica J. Brandta i K. Przerwy-
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Tetmajera muszą być robione razem - jest to związane chociażby z zaprojektowaniem odwodnienia, wówczas ulicę 
K. Przerwy-Tetmajera będziemy musieli sfinansować z dochodów własnych.  
W ramach budżetu inicjatyw społecznych powiatu pruszkowskiego z terenu naszego miasta zgłoszone zostały trzy 
inicjatywy: "Artystyczne Piastów" - projekt spotkań promujący lokalną kulturę i sztukę, "Bezpieczne przejścia dla 
pieszych i przejazd dla rowerzystów na ulicy Warszawskiej w Piastowie, doświetlenie i aktywna sygnalizacja 
ostrzegawcza oraz "Wygramy miejsce dla graczy". Ostatecznie do został wybrany projekt bezpieczne przejście  
dla pieszych, przejazd dla rowerzystów na ulicy Warszawskiej w Piastowie, doświetlenie i aktywna sygnalizacja 
ostrzegawcza. Burmistrz podziękował radnemu M. Gańcowi za to, ponieważ to on jest autorem tego projektu. 
 
Burmistrz przypominał o konsultacjach z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie miasta mających 
na celu poznanie opinii organizacji w sprawie rocznego programu współpracy Piastowa z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie w 2025 r. Przypominał też, że miasto Piastów zaplanowało spotkania 
informacyjne w sprawie sporządzenia planu ogólnego Piastowa w dniach 25 września oraz 8 października. 
 
Zaprosił następnie na spotkanie z burmistrzem Państwa w dniu 17 października o godzinie 18. w sali kinowej MOK, 
podczas którego podsumowana zostanie jego dotychczasowa praca na rzecz miasta oraz będzie rozmowa o tym, 
co było, co jest i co przed nami. 
 
Dalej Burmistrz podał, że w ostatnich dniach w ramach przeglądu gwarancyjnego w okolicy Willi Millera wizytę 
złożył mazowiecki konserwator zabytków. Poprosił Dyrektora Piastowskiego Archiwum Miejskiego, aby przedstawił 
wyniki tej wizytacji. 
 
D. Dalecki Dyrektor Piastowskiego Archiwum Miejskiego przedstawił, że 20 września odbyła się wizyta 
mazowieckiego konserwatora wojewódzkiego w sprawie odkrywki fundamentu Willi, która miała miejsce w związku  
z zalewaniem piwnic i przeciekaniem przez fundamenty wody do pomieszczeń piwnicznych. Dyrektor PAM podał, 
że przedstawiciel mazowieckiego konserwatora zabytków nie jest zadowolony z realizacji prac rewitalizacyjnych 
budynku, ponieważ wg jego opinii nie powinny być fundamenty izolowane, gdyż podbudowa jest ceglana. 
Konserwator ustosunkuje się on do tego na piśmie. Pan D. Dalecki dodał, że w tej chwili konserwator zlecił 
opracowanie koncepcji naprawy wykończenia, ponieważ obecnie na część stropową zaizolowaną papą położono 
rynienki, które miały prowadzić wodę z tarasu, ale niestety te rynienki nie były na tyle skuteczne i woda, mimo 
wykonania izolacji, wpływała do środka budynku poprzez wadliwie położoną zaprawę cementową na cegłę  
i poprzez źle dokonaną izolację. Mówił dalej, że po wizycie konserwatora z uwagami pozwolono na zasypanie 
fundamentów, na wykonanie iniekcji i ponownego zaizolowania fundamentów, ale to raczej nie rozwiąże problemu. 
D. Dalecki mówił, że wizyta konserwatora miała też na celu poszukiwania drzwi zabytkowych, które miały znajdować 
się na parterze budynku, ale nie udało się ich zlokalizować. Dyrektor PAM mówił dalej, że na wszelkie prośby 
dostosowania budynku związane z utworzeniem archiwum czy piastowskiego klubu seniora i powieszenia haków, 
aby wprowadzić światłowód jest pozwolenia konserwatora 
 
Następnie Burmistrz poprosił o zabranie głosu Panią B. Lewicką Prezes PPUK Sp. z o.o.. Powiedział, że stała się 
ostatnio rzecz, o której nikt nie przypuszczał, że będzie miała miejsce tak szybko. W tej chwili nie udało nam się 
jeszcze wyjść z tej sytuacji, ale jesteśmy na dobrej drodze – podał. 
 
B. Lewicka Prezes PPUK Sp. z o.o. poinformowała, że 28 sierpnia urząd skarbowy na zlecenie Urzędu 
Marszałkowskiego zajął i zablokował konto spółki. Ten stan zerowy konta i stan blokady trwa do dziś.  
Pani Prezes wyjaśniła, że sprawa dotyczy sprawy sprzed 2 lat, kiedy to PPUK świadczył na rzecz miasta usługi 
wybierania śmieci z koszy ulicznych, ale nie posiadała umowy z firmą, która by te śmieci odbierała i wywoziła  
i jeden z jej poprzedników zdecydował o się na składowanie odpadów na placu przy Al. Tysiąclecia 3, gdzie spółka 
miała swoją siedzibę. Ktoś zgłosił to Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, który po przeprowadzonej 
kontroli wezwał Spółkę do wyliczenia ilości składowanych odpadów oraz do zastosowania podwyższonej opłaty  
za ich składowanie w miejscu do tego nieprzeznaczonym. Spółka, po dokonaniu stosownych obliczeń, wyliczyła 
opłatę w wysokości ok. 155 tysięcy złotych i taką deklarację złożyła w stosownym urzędzie, składając jednocześnie 
odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego. Pani Prezes wyjaśniała, że w lipcu tego roku odebrała 
wezwanie do zapłaty. Po zablokowaniu konta skontaktowała się z SKO i uzyskała informację, że odwołanie nie 
wstrzymuje egzekucji. O zaistniałej sytuacji powiadomiła Urząd Miasta, napisała pismo do Prezesa SKO  
o przyspieszenie rozpatrzenia odwołania. Po 4 kilku dniach SKO rozpatrzyło to odwołanie i uznało, że poprzednia 
decyzja była wadliwa i w całości uchyla decyzję oraz cofa to postępowanie do I instancji. Jednak Urząd 
Marszałkowski twierdzi, że odwołanie nie wstrzymuje egzekucji, więc czekamy – podała Pani B. Lewicka.  
Dodała, że jest jej przykro, bo od lipca, kiedy objęła funkcję prezesa PPUK, starała się wyprowadzić wiele spraw, 
co się udawało, a obecna sytuacja jest krokiem w tył.  
 
Radna M. Ziółek zapytała, czy jest uchwała zgromadzenia wspólników o powołaniu nowego członka zarządu PPUK 
w osobie Pani B. Lewickiej i czy jest też podjęta  w tej sprawie uchwała rady nadzorczej oraz czy jest zgłoszenie 
do KRS uchwały rady nadzorczej? 
 
W późniejszej części sesji ( w punkcie Interpelacje i zapytania) mec. G. Mazurek wyjaśnił, że 4 kwietnia 2019 roku 
przed notariuszem zostało przyjętych szereg uchwał przez właściciela spółki PPUK, czyli Miasta w osobie 
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ówczesnego burmistrza G. Szuplewskiego. Przyjęto m.in. uchwałę nr 3, która praktycznie ujednolicała  
i przyjmowała nowy akt założycielski oraz regulowała tam wszystko. I zgodnie z § 21 ust. 2 pkt 3 tej uchwały nr 3 
rada nadzorcza otrzymała kompetencje do powoływania i odwoływania członków zarządu. Dodał, że akta 
rejestrowe spółki PPUK zostały złożone w dniu 3 września br. i są na etapie orzecznika. Zapewne zostaną przyjęte 
i będą mogły być wpisane do KRS. 
 
Przewodniczący RM M. Kubicki powiedział, że rada nadzorcza nie jest organem doradczym, tylko to jest organ, 
który został powołany przez właściciela i w imieniu właściciela ten organ kontroluje działalność spółki. Dodał,  
że w tym momencie jest mu ogromnie przykro z powodu zajęcia konta spółki i ma nadzieję, że Pani Prezes  
wraz z Burmistrzem  i mecenasem rozwiążą tą sprawę, bo z zablokowanymi kontami w spółce, miasto jest jakby 
bez spółki, która realizuje zadania na potrzeby miasta. 
 
Radny K. Smolaga zapytał Panią Prezes PPUK, czy zdaje sobie sprawę z tego, że powinna ogłosić upadłość spółki, 
bo sytuacja jest krytyczna i Pani Prezes bierze na siebie dużą odpowiedzialność? 
 
B. Lewicka Prezes PPUK Sp. z o.o. odpowiedziała, że ma świadomość odpowiedzialności, ale jeszcze to nie jest 
moment na ogłaszanie upadłości.  
 
Dalej Burmistrz T. Jankowski poinformował, że 5 lipca otrzymał pismo od Mazowieckiego Konserwatora Zabytków, 
który podważa za fakt niezgodny z prawdą historyczną umieszczenie na czele lokomotywy oznaczenia orła  
w koronie. W Związku z tym Mazowiecki Wojewódzki Konserwator Zabytków zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie tej 
sprawy oraz podjęcie działań mających na celu przywrócenie historycznego wyglądu lokomotywy, zgodnie  
z zatwierdzonym projektem. Burmistrz dodał, że w tej chwili jest wyjaśniane, w jaki sposób ten orzeł został założony, 
ponieważ jeżeli po jego zdjęciu będą jakieś niedoskonałości, będzie należało opracować plan naprawczy. Wszystko 
to będzie generowało też dodatkowe koszty, obciążając MOK, jako jednostkę opiekująca się lokomotywą.  
 
Dalej radny G. Szuplewski w nawiązaniu do tegorocznego cyklu Grand Prix Biegów Historycznych zapytał, czemu 
dzieci z najlepszymi wynikami, biegnące w cyklu dziewięciu biegów, w kategorii U-12 i U-16, nie otrzymali 
tradycyjnie na koniec tych biegów nagród rzeczowych? 
 
Burmistrz T. Jankowski odpowiedział, że będąc wcześniej radnym miasta interesował się biegami historycznymi, 
ale nie wiedział, że dwa biegi przed końcem całego cyklu, bo jeszcze zostały 2 biegi historyczne dla seniorów, 
odbywa się finał Grand Prix podsumowujący udział młodzieży U-12 i U-16. Mówił do radnego G.Szuplewskiego,  
że przekazując urząd burmistrza nie przekazał mu takich informacji. Pytał ponadto radnego, jak ułożył budżet  
na bieżący rok, ponieważ MOSiR-owi do końca roku brakuje 58 tys. zł. Następnie przeczytał pismo Kierownika  
MOSiR-u do Burmistrza, w którym wyjaśnia, że MOSiR zakupił dla najlepszych zawodników w punktacji Grand Prix 
w kategorii U-12 oraz U-16 puchary. Innych nagród nie zakupił oraz nie informował Urzędu Miasta, ponieważ nie 
posiadał informacji, że nagrody takie były wcześniej przyznawane. 
 
Radny G. Szuplewski odpowiedział, że informacja o tym, że dziewiąty w kolejności Bieg Obrońców Ojczyzny kończy 
rywalizację w kategoriach dzieci i młodzieży, jest umieszczona na stronie MOSiR-u, razem z informacją  
o zapisie na ten bieg. Dodał, że pracownicy MOSiR-u nie są nowymi pracownikami i na pewno taką informację 
przekazywali Panu Kierownikowi, a Burmistrz bez problemu też mógł się dowiedzieć, jak to właśnie wygląda.  
W sprawie finansów MOK-u przekazał, że na początku tego roku podpisywał umowę z prywatnym sponsorem, który 
w całym cyklu, na każdy bieg wpłaca określoną kwotę – po to, by były pieniądze na nagrody dla zawodników. 
 
Radna B. Brzezińska-Kołodziejska, jako przewodnicząca Komisji Kultury i Sportu, pytała, dlaczego Komisja nic nie 
wie o takich ustaleniach?  
 
Radny G. Szuplewski odpowiedział, że rejestr umów Urzędu Miejskiego jest jawny i można to sprawdzić. 
 
PRZERWA  
 
Przewodniczący RM M. Kubicki poinformował, że w czasie przerwy wpłynął do niego wniosek od części radnych, 
by zwrócić się do Rady Miasta Pruszkowa o nadanie na najbliższej sesji wiaduktowi, który powstał i jest już 
użytkowany w ulicy Grunwaldzkiej, imienia Więźniów Obozu. Dulag 121. 
 
Radni w głosowaniu imiennym wprowadzili rozpatrzenie ww. wniosku do porządku obrad, jako pkt 13. 
 
7. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta Piastowa na 2024 rok. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Piastowa na lata 
2024-2041. 
 
Skarbnik Miasta G. Wójcik przedstawiła zmiany w budżecie miasta na 2024 rok (opisane w uzasadnieniu  
do uchwały). Przedstawiła też zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2041 (szczegółowo 
opisane w „Objaśnieniach” do przedmiotowego projektu uchwały). 
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Radny K. Smolaga ws. zmiany dot. zmniejszenia planu dochodów bieżących w dziale 756 rozdz. 75615 o kwotę 
290 tys. zł z tytułu podatku od nieruchomości (w związku z ściągalnością niższych kwot zaległości niż zakładano) 
pytał, jakie kroki zostały podjęte, ewentualnie jakie kroki nie zostały podjęte, skoro zaplanowano wcześniej  
o 290 tys. zł więcej, a będzie mniej? 

Skarbnik Miasta G. Wójcik wyjaśniła, że zmniejszamy dochody, bo mamy zaplanowane przypisy wynikające  
z deklaracji podatników. Mamy oprócz tego zaplanowane środki z tytułu ściągnięcia zaległych, wystawionych 
tytułów wykonawczych do komornika do urzędu skarbowego. Urząd skarbowy zajmuje rachunki, ściąga zaległości, 
przekazuje miastu te zaległości niezapłacone w poprzednich latach i te zaległości są realizowane. Natomiast  
te kwoty, które są ściągane i zajmowane na rachunkach dłużników są niższe niż wstępnie zakładano. Stąd jest 
ryzyko, że cały plan nie zostanie zrealizowany i dlatego jest on zmniejszany. 

Radna M. Ogórek Przewodnicząca KBGiOS przedstawiła, że 6 obecnych na posiedzeniu członków Komisji poparło 
projekt uchwały ws. zmian w budżecie miasta, a zmiany w WPF poparło 4 członków Komisji, 2 wstrzymało się  
od głosu. 

Następnie Przewodniczący  RM M. Kubicki przedstawił przedmiotowe projekty uchwały i zarządził głosowanie  
nad nimi (w składzie 21 radnych): 

- głosowano w sprawie Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta Piastowa na 2024 rok – 
wszyscy radni byli ZA - przyjęto – uchwała nr 34/VI/2024 

- głosowano w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Piastowa 
na lata 2024-2041 

Wyniki głosowania: 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (16) 

Agnieszka Bordziłowska, Beata Brzezińska-Kołodziejska, Aneta Czyż-Pachołek, Mirosław Ganiec, Bożenna 
Kalinowska, Anna Kruszewska, Marek Kubicki, Monika Kwatek, Rafał Nowakowski, Małgorzata Ogórek, Marta 
Ogórek-Popiel, Tomasz Sarnacki, Ewa Stokowska, Grzegorz Szuplewski, Magdalena Wdowińska-Schabek, 
Tomasz Zatoń 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Zofia Czekaj, Krzysztof Smolaga, Tadeusz Wojewódzki, Marzena Woźniak, Maria Ziółek 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Przyjęto – uchwała nr 36/VI/2024 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu „ Karta Mieszkańca Piastowa”. 

Sekretarz Miasta A. Szlapa przedstawił, że Program  „Karta Mieszkańca Piastowa” wprowadza się w celu poprawy 
warunków życia mieszkańców Miasta Piastowa oraz umocnienia poczucia tożsamości lokalnej poprzez 
zwiększenie dostępu do  usług publicznych, kulturalnych i sportowych oraz oferty organizacji pozarządowych  
i przedsiębiorców, którzy wyrażą chęć przystąpienia do Programu. Narzędziem przeznaczonym do realizacji tych 
celów będzie system zniżek, ulg i preferencji i uprawnień przysługujących tylko posiadaczom Karty.  „Karta 
Mieszkańca Piastowa”, dzięki zaproponowaniu korzyści tylko osobom zamieszkującym na terenie Miasta Piastowa, 
płacącym podatki w Urzędzie Skarbowym w  Pruszkowie może skłaniać osoby spoza miasta do osiedlenia się na 
terenie  Piastowa  w celu korzystania na preferencyjnych warunkach z usług lokalnych, w tym oferowanych przez 
samorząd Miasta Piastowa, takich jak basen, czy kino. Ponadto wprowadzenie „Karty Mieszkańca Piastowa” 
wpisuje się w prowadzoną przez  Miasto Piastów politykę społeczną budowania szerokiej oferty dostępu do usług 
publicznych, warunkującą wysoki poziom życia mieszkańców Piastowa. Temu celowi ma właśnie służyć 
wprowadzenie zniżek na świadczone usługi Partnerów, którzy przystąpią do Programu.  Przyczyni się także  
do umacnia poczucia tożsamości lokalnej. Środki niezbędne do realizacji programu pokrywane będą z budżetu 
Miasta Piastowa. Na chwilę obecną niemożliwe jest oszacowanie kwot, ponieważ poza  kosztami, program może 
skutkować także korzyściami finansowymi dla Miasta w związku ze zwiększeniem liczby mieszkańców płacących 
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podatki.   Sekretarz dodał, że porównując spisy wyborców przy ostatnich wyborach, osób, które uczestniczyły  
w wyborach, mieszkają i korzystają z miejskiej infrastruktury, ale nie są zameldowane i nie płacą tutaj podatków 
jest około 6-7 tys.  

Burmistrz T. Jankowski powiedział, że zależy nam na tym, aby w pewien sposób zachęcić mieszkańców Piastowa 
do odprowadzania podatków w naszym mieście. Rozmowy z miejskimi przedsiębiorcami, czy gminami ościennymi 
oferującymi ciekawe usługi trwają i na pewno oferta zniżek będzie cały czas się poszerzać.  

Radny T. Sarnacki pytał, co z kartą uprawniającą do zakupu biletów komunikacji z ulgami? 

Sekretarz Miasta A. Szlapa odwiedził, że to będą dwie niezależne karty. Karta ZTM zostaje, a „Kartę Mieszkańca” 
będzie wydawał UM. 

Po krótkiej dyskusji radnych oraz zgłaszaniem przez nich propozycji ulg dla posiadaczy „Karty Mieszkańca 
Piastowa” Przewodniczący RM M Kubicki przedstawił przedmiotowy projekt uchwały i zarządził głosowanie 
w sprawie jego przyjęcia (w składzie 21 radnych) – wszyscy radni byli ZA. 

Przyjęto – uchwała nr 36/VI/2024 

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Rady Miejskiej w Piastowie nr XXX/217/2017 z dnia 28 
lutego 2017 r. w sprawie powołania Piastowskiego Archiwum Miejskiego w Piastowie i nadania Statutu. 

D. Dalecki Dyrektor Piastowskiego Archiwum Miejskiego wyjaśnił, że jest to zmiana techniczna i w niniejszej 
Uchwale wykreślono zapis § 13 załącznika do Uchwały V/31/2024 Rady Miejskiej Piastowie z dnia 27 sierpnia  
2024 r. w brzmieniu „Dyrektor zapewnia terminowe sporządzenie rocznego sprawozdania finansowego i przedkłada  
do zatwierdzenia Burmistrzowi Miasta Piastowa.”. Powyższy zapis został zakwestionowany przez nadzór prawny 
Wojewody Mazowieckiego. Zgodnie z art. 27 ust. 3 ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
„podstawą gospodarki finansowej instytucji kultury jest plan finansowy ustalony przez dyrektora, z zachowaniem 
wysokości dotacji Organizatora”. Powyższy przepis nie przewiduje konsultacji z innymi podmiotami.  

Radna M. Ziółek w nawiązaniu do wcześniejszych spotkań i rozmów z Dyrektorem PAM, pytała, czy jest aktualnym 
to, że uda się w Willi Millera wygospodarować lokal dla Fundacji im. B. Sokorskich? 

D. Dalecki Dyrektor Piastowskiego Archiwum Miejskiego odpowiedział, że najprawdopodobniej w październiku br., 
po uzyskaniu zgody Burmistrza, podpisane zostanie porozumienie z Fundacją.  

Po przedstawieniu przedmiotowego projektu przez Przewodniczące RM radni w głosowaniu (w składzie  
21  radnych) przyjęli go – 21 ZA. 

Przyjęto – uchwała nr 37/VI/2024 

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Rady Miejskiej w Piastowie nr LXVI/453/2023 z dnia  
27 czerwca 2023 r. w sprawie wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów  
do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonych przez Miasto 
Piastów publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych utworzonych przy szkołach 
podstawowych. 

Skarbnik Miasta G. Wójcik przedstawiła, że w związku z ukazaniem się obwieszczenia Ministra Edukacji  
z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty  
za korzystanie z wychowania przedszkolnego (M.P. z 2024 r. poz. 174) dotychczasową opłatę w wysokości 1,30 zł 
zmienia się zgodnie ze wskaźnikiem na 1,44 zł. 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedmiotowego projektu. 

Radna M. Ogórek Przewodnicząca KBGiOS przedstawiła, że 6 obecnych na posiedzeniu członków Komisji poparło 
omawiany projekt uchwały 

Następnie Przewodniczący  RM M. Kubicki odczytał przedmiotowy projekt uchwały i zarządził głosowanie nad nim 
(w składzie 21 radnych): 

Wyniki głosowania: 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (20) 
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Agnieszka Bordziłowska, Beata Brzezińska-Kołodziejska, Aneta Czyż-Pachołek, Mirosław Ganiec, Bożenna 
Kalinowska, Anna Kruszewska, Marek Kubicki, Monika Kwatek, Rafał Nowakowski, Małgorzata Ogórek, Marta 
Ogórek-Popiel, Tomasz Sarnacki, Krzysztof Smolaga, Ewa Stokowska, Grzegorz Szuplewski, Magdalena 
Wdowińska-Schabek, Tadeusz Wojewódzki, Marzena Woźniak, Tomasz Zatoń, Maria Ziółek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Zofia Czekaj 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Przyjęto – uchwała nr 38/VI/2024  

Radna B. Brzezińska-Kołodziejska wyszła z sali obrad. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta Piastowa. 

Przedmiotowy projekt uchwały omówiła Pani L. Korpusik z Wydziału WUM UM i przedstawiła szerokie uzasadnienie 
dla niego (załącznik do uchwały nr 39/VI/2024): 

Radna A. Kruszewska Przewodnicząca KBiSS podała, że po dyskusji i wyjaśnieniach głównego specjalisty  
do spraw mieszkaniowych pani Lucyny Korpusik, członkowie Komisji jednogłośnie zaopiniowali przedmiotowy 
projekt uchwały. 

Wobec braku uwag radnych do uchwały Przewodniczący  RM M. Kubicki odczytał przedmiotowy projekt uchwały  
i zarządził głosowanie nad nim (w składzie 20 radnych): 

Wyniki głosowania: 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (20) 

Agnieszka Bordziłowska, Zofia Czekaj, Aneta Czyż-Pachołek, Mirosław Ganiec, Bożenna Kalinowska, Anna 
Kruszewska, Marek Kubicki, Monika Kwatek, Rafał Nowakowski, Małgorzata Ogórek, Marta Ogórek-Popiel, 
Tomasz Sarnacki, Krzysztof Smolaga, Ewa Stokowska, Grzegorz Szuplewski, Magdalena Wdowińska-Schabek, 
Tadeusz Wojewódzki, Marzena Woźniak, Tomasz Zatoń, Maria Ziółek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Beata Brzezińska-Kołodziejska 

Przyjęto – uchwała nr 39/VI/2024 

Radna M. Ogórek wyszła z sali obrad. 

13. Przyjęcie wniosku do Rady Miasta Pruszkowa o nadanie nazwy wiaduktowi w ul. Grunwaldzkiej  
im. Więźniów Obozu Obozu Dulag 121. 

Radny G. Szuplewski podał, że wniosek ten został przygotowany z myślą o tej inicjatywie, która od pewnego czasu 
rodziła się w kręgach osób, które w jakiś sposób chciałyby uczcić pamięć i oddać hołd więźniom Obozu. Dolag 121. 
W imieniu wnioskodawców mówił, że chciałby, aby po uzyskaniu akceptacji piastowskich radnych, skierować  
go do Rady Miasta Pruszkowa, na której terenie znajduje się ten wiadukt.   W uzasadnieniu do wniosku radny  
G. Szuplewski przedstawił, że 2 października obchodzić będziemy po raz kolejny Dzień Pamięci o Cywilnej 
Ludności Powstańczej Warszawy. To święto ustanowione zostało ustawą Sejmu RM podjętą przez aklamację  
25 października 2015 r.  Dodał, że w roku 2024 obchodzimy 80. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego, 
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wielkiego zrywu do walki o wolność, za który walcząca stolica Polski zapłaciła ogromną cenę tysięcy poległych i 
pomordowanych jej mieszkańców – żołnierzy i ludności cywilnej, ponad pół miliona wypędzonych, których 
męczeńska droga wiodła przez Włochy, Ursus i Piastów do obozu przejściowego Durchgangslager 121 na terenie 
warsztatów kolejowych w Pruszkowie. Opustoszała Warszawa została przez Niemców doszczętnie zniszczona. 
Nowo wybudowane rondo i wiadukt nad torami kolejowymi leżą na historycznej drodze wypędzonych jesienią 1944 
roku z walczącej Warszawy jej mieszkańców. To historyczny trakt ich męczeństwa.  Nadanie imienia Więźniów 
Obozu Dulag 121 stanowić będzie wyraz hołdu i pamięci o ich wielkiej ofierze cierpienia, którą ponieśli dla świętej 
sprawy wolności Ojczyzny. 

Radny M. Ganiec dzieląc się swoją wiedzą w sprawach drogownictwa, podał, że ogólnie nie nadaje się nazw 
patronackich wiaduktom drogowym oraz tunelom, w przeciwieństwie do mostów i rond, gdzie takie nazwy patronów 
jak najbardziej się nadaje. Podał, że ewentualnie nadaje się tzw. zwyczajowe nazwy geograficzne,  
czyli w przypadku tego wiaduktu np. wiadukt na Papierni. Mówił, że w Piastowie jest wiadukt imienia  
gen. L. Okulickiego, ale o jest chyba jedyny wiadukt w województwie, które ma patrona. Radny M. Ganiec 
zaproponował, aby rozszerzyć tę nazwę na pobliskie rondo,  

Radny G. Szuplewski podziękował radnemu M. Gańcowi za ten głos. Dodał, że jako wnioskodawcy tej inicjatywy 
rozważali też nadanie nazwy rondu. Poprosił, by jednak na ten moment pozostawić to decyzji radnych Pruszkowa.  

Po zakończeniu dyskusji radni (w składzie 19) jednogłośnie zaakceptowali inicjatywę skierowania do Rady Miasta 
Pruszkowa o nadanie nazwy wiaduktowi w ul. Grunwaldzkiej im. Więźniów Obozu Obozu Dulag 121. 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (19) 

Agnieszka Bordziłowska, Zofia Czekaj, Aneta Czyż-Pachołek, Mirosław Ganiec, Bożenna Kalinowska, Anna 
Kruszewska, Marek Kubicki, Monika Kwatek, Rafał Nowakowski, Marta Ogórek-Popiel, Tomasz Sarnacki, Krzysztof 
Smolaga, Ewa Stokowska, Grzegorz Szuplewski, Magdalena Wdowińska-Schabek, Tadeusz Wojewódzki, 
Marzena Woźniak, Tomasz Zatoń, Maria Ziółek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Beata Brzezińska-Kołodziejska, Małgorzata Ogórek 

Wniosek przyjęto. 

Radny G. Szuplewski wyszedł z sali obrad. 

13. Interpelacje i zapytania radnych. 

Radna M. Ziółek zgłosiła, że otrzymała od mieszkańców zgłoszenia, że światła sygnalizacji świetlej na skrzyżowaniu  
ul. Warszawskiej z Al. Krakowską świecą słabym światłem. Prosiła o interwencję w tej sprawie. Dalej zgłosiła 
problem nie święcących lub słabo świecących lamp w ul. Lelewela oraz pojawienia się szczurów na targowisku 
miejskim. W imieniu mieszkańców prosiła o zainstalowanie dwóch spowalniaczy w ul. St. Nowakowskiego  
oraz w przyszłości wybudowanie tam chodnika, ponieważ samochody tą drogą jeżdżą bardzo szybko.  
Dalej zgłosiła, że mieszkańcy niedawno wyremontowanego budynku przy ul. Mazurskiej 33 narzekają, że ta praca 
jest niedokończona, szczególnie dotyczy to lokali nr 1, nr 2 i nr 6 - pękają ściany, w suficie są dziury, cieknie  
po ścianach, łazienki są źle zrobione, przed wejściem do tego budynku nie ma poręczy, a tam są też osoby, które 
korzystają z wózka inwalidzkiego. Radna prosiła, by się temu przyjrzeć. 

Burmistrz Miasta T. Jankowski w sprawie budynku przy ul. Mazurskiej 33 wyjaśnił, że zna sprawę, bo mieszkańcy 
tego budynku skarżyli się na te uchybienia, o których wspomniała radna. Podał, że spotkał się z wykonawcą tego 
remontu dwukrotnie i prosił o przegląd gwarancyjny i jakieś związane z tym remonty były wykonywane. Dodał,  
że tę sprawę będzie dalej nadzorował. W sprawie ul. St. Noakowskiego, powiedział, że przyjrzy się tej sprawie,  
bo być może faktycznie jakiś próg zwalniający by się tam przydał. W sprawie szczurów na targu mówił, że nie wie, 
co poradzić i chciałby znaleźć tutaj jakiś złoty środek. 
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Dalej radny M. Ganiec przestawił jak zostanie poprawione bezpieczeństwo pieszych i rowerzystów w ramach 
projektu zgłoszonego do budżetu obywatelskiego Powiatu Pruszkowskiego pn” Bezpieczne przejście dla pieszych 
i przejazd dla rowerzystów na ul. Warszawskiej w Piastowie - doświetlenie i aktywna sygnalizacja ostrzegawcza” - 
projekt ten zakłada wykonanie dodatkowego oznakowania (w tym znaków aktywnych) oraz doświetlenia przejścia 
dla pieszych i przejazdu rowerowego przez ulicę Warszawską w Piastowie (droga powiatowa 3131W), na wysokości 
ulicy Hallera. Ulica Warszawska ma w tym miejscu układ pasów 2+2 (z niewielkim azylem pomiędzy pasami),  
co sprawia, że pojazdy nierzadko poruszają się z prędkością większą od dozwolonej. Dodał, że wraz z radnymi 
powiatowymi zawnioskował do budżetu powiatu na 2025 r., by doświetlić/poprawić sygnalizację przy ul. Orła 
Białego. 

Zastępca Burmistrza B. Dudzik-Szelągowska w sprawie oświetlenia w ul. Lwowskiej przekazała, że jest  
po spotkaniu z wykonawcą, który ma wycenić koszt jego przywrócenia. Podała, że przyszłym roku planowane jest 
przeprowadzenie inwentaryzacji oświetlenia na terenie miasta i przygotowanie opracowania projektu wymiany 
oświetlenia na ledowe. Dodała też w tej chwili UM podjął działania w celu poprawy tego oświetlenia, o tyle,  
że klosze, które są na latarniach były niemyte przez lata, a w umowie na konserwację jest zapis, że wykonawca ma 
dwa razy w ciągu roku wykonać czyszczenie kloszy. Podała, że wykonawca do końca września zobowiązany został 
do umycia latarni parkowych, a następnym etapem będzie mycie kolejnych opraw. 

Radna M. Kwatek w imieniu mieszkańców pytała, czy coś wiadomo w sprawie remontu Al. Piłsudskiego i ulicy 
Bohaterów Wolności? Czy może już nic z tego nie będzie?  

Burmistrz Miasta T. Jankowski podał, że z informacji, jakie posiada, wynika, że w tej chwili Starostwo szuka 
dofinansowania na wykonanie nawierzchni al. Piłsudskiego. Być może będzie zrobione to etapami – mówił.  
Dodał, że projekt remontu tych dróg nie zmienił się.  

Radny M. Ganiec dodał, że ma te same informacje. To jest projekt, który będzie kosztował około 25 000 000 zł i 
Starostwo czeka na jego dofinansowanie. Prace będą podzielone na dwa etapy, czyli oddzielnie ulica Bohaterów 
Wolności i oddzielnie aleja Piłsudskiego. 

Radny T. Sarncaki zwrócił się radnego M. Gańca, by zgłaszając wnioski do przyszłorocznego, powiatowego 
budżetu, uwzględnić wykonanie chodniczka od przejścia dla pieszych kończącego ul. M. Skłodowskiej-Curie  
do przystanku autobusowego, to jest około 20 m. Ponadto zgłosił w ul. Tuwima na odcinku od ul. M. Reja do Papierni 
zostały zlikwidowane przejścia dla pieszych. Prosił, by zorganizować chociaż dwa dodatkowe na tym odcinku,  
bo absurdem jest np. to, że mieszkaniec ul. B. Leśmiana musi jechać na Papiernię po to, żeby dojechać ścieżką 
rowerową do Piastowa na stację. 

Radny M. Ganiec wyjaśnił, że starostwo wyszło z takiego założenia, że ruch pieszych jest po stronie południowej, 

czyli wzdłuż posesji, a przy płocie kolejowym jest tylko droga rowerowa. Dodał, że też pytał  
o to Starostwo i Starostwo nie ma na to pomysłu, bo jest ograniczone przepisami w tym zakresie. Dalej radny   
M. Ganiec podał, że jest w kontakcie ze Starostwem w sprawie poprawy bezpieczeństwa w różnych ulicach  
i przedstawił po krótce te propozycje. 

Radna M. Wdowińska-Schabek zgłosiła, że kierowcy jadący ul. Dworcową na światłach dla pieszych przy Szkole 
Podstawowej nr 1 notorycznie ignorują czerwone światło. 

Radna A. Czyż-Pachołek przypomniała swoją prośbę, zgłoszoną na sesji, gdy był obecny radny z powiatu,  
o zamontowanie lustra przy ul. M. Curie-Skłodowskiej. Radna pytała, czy wiadomo coś w tej sprawie, bo rondo  
i wiadukt ostały oddane do użytku, a lustra nie ma. Przypomniała jeszcze prośbę o interwencję ws. wyjazdu  
ze sklepu Biedronka w ul. Warszawską, która jest ulicą powiatową.  

Radna M. Ziółek pytała, co wiadomo ws. dalszych losów utworzenia zielonego skwerku Jana Pawła II  
przy ul. Warszawskiej i udziału w tym działaniu dewelopera, który zbudował w tej okolicy duży budynek mieszkalny. 

Burmistrz Miasta T. Jankowski odpowiedział, że nie wie. Skwer, tak, jest, ale nie wie, jakie były rozmowy  
z deweloperem. 

Radna A. Kruszewska w imieniu mieszkańców południowej strony miasta pytała, kiedy będzie otwarty sklep 
Castorama i kiedy stanie obok tego ten sklep spożywczy, bo tam ludzie nie mają gdzie robić zakupów.  

Burmistrz Miasta T. Jankowski odpowiedział, że to jest gdzieś kwestia może dwóch lat. 

Radna A. Czyż-Pachołek i radny M. Ganiec podziękowali wszystkim, którzy brali udział w głosowaniu na projekty 
zgłoszone do budżetu obywatelskiego powiatu pruszkowskiego. Radny dodał, że Piastów miał największa średnią 
oddanych głosów z gmin powiatu, ale wiemy, co zmienić w przyszłości, by ten wynik jeszcze poprawić. 

14. Sprawy różne i wolne wnioski. 
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Przewodniczący RM A. Kubicki poinformował, że 25 września o godz. 18.00 w MOK-u odbędzie się spotkanie 
informacyjne z mieszkańcami na temat miejscowego planu ogólnego, drugie spotkanie w tej sprawie zaplanowano 
na 8 października o godz. 18.00 w sali Rady w MOSiR. Przypomniał, że do 30 września Kluby Radych i Komisje 
Rady mogą zgłaszać do Burmistrza Miasta wnioski do budżetu Piastowa na 2025 rok. Dalej przekazał radnym 
następujące zaproszenia: 26 września o godz. 17.00 w MOSiR – Komisja Oświaty ws. podsumowania wniosków 
do budżetu miasta na 2025 rok, 3 października o godz. 11.00 w hali sportowej SP3 - Społeczność SP3 zaprasza 
na Święto Szkoły; 4 października o godz. 17.30 do sali kinowej MOK Burmistrz Miasta Piastowa Tomasz Jankowski 
zaprasza na spotkanie z Powstańcami, a o godz. 18.00 na Koncert Pieśni Powstańczych, 

15. Zamknięcie obrad VI sesji Rady Miejskiej w Piastowie. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący RM M. Kubicki podał, że kolejną sesję RM zaplanowano na 
dzień 29 października, podziękował radnym za udział w obradach oraz zamknął VI sesję Rady Miejskiej w Piastowie 
IX kadencji. 

 
 
Tekst uchwał oraz nagranie VI sesji Rady Miejskiej w Piastowie IX kadencji znajdują się  
w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta. 
 
 
 
 
 
 
Obradom przewodniczył: 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Piastowie  
M. Kubicki    
 
 
Protokołowała:       
Kierownik Biura Rady 
A. Ponder             
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Wyjaśnienie ewentualnych skrótów użytych w protokole: 
RM – Rada Miejska w Piastowie 
UM – Urząd Miasta 
WGU UM  - Wydział Geodezji i Urbanistyki Urzędu Miejskiego 
WI UM – Wydział Inwestycji Urzędu Miejskiego 
WUM UM – Wydział Utrzymania Miasta Urzędu Miejskiego. 
KBGiOŚ – Komisja Budżetu, Gospodarki i Ochrony Środowiska 
PPUK – Piastowskie Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych sp. z o.o. 
MOPS – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
PINB – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego 
PAM – Piastowskie Archiwum Miejskie 
SKO – Samorządowe Kolegium Odwoławcze 
GKRPA – Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
PIK - Punkt Interwencji Kryzysowej – Punkt Informacyjno-Konsultacyjny 
MOK – Miejski Ośrodek Kultury 
MZDW – Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich 
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MPZP  - miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
MPWiK  - Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w m.st. Warszawie 
NFOŚiGW - Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
ZRID - Zezwolenie na Realizację Inwestycji Drogowej 
ZIT WOF – Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Warszawskim Obszarze Funkcjonalnym 
KPO – Krajowy Plan Odbudowy 
 

 

 

 

 

 


